
COMMUNITY



22 anni di conoscenza e condivisione
I portali, la testata giornalistica ed i servizi che compongono il network di Image Line sono costantemente visitati 
da una community di produttori e professionisti del settore agricolo, on line dal 12 settembre 2001.

Ogni lettore può partecipare attivamente e ricevere così consigli utili per la sua attività, trovare i prodotti ed i 
servizi migliori per l’azienda, lo studio, ascoltando e condividendo le esperienze dei tecnici e degli altri agricoltori 
e allevatori.

Aggiornamento e sicurezza
La qualità delle nostra community è garantita dalla continua interazione di ogni persona con i nostri siti/servizi nel 
rispetto delle normativa sulla privacy (GDPR) le persone possono scegliere se ricevere o meno comunicazioni 
via mail. Ogni settimana inviamo la newsletter di AgroNotizie al 75% degli iscritti alla community; le percentuali di 
coloro che hanno scelto di ricevere anche le DEM - Direct Email Marketing - ad esempio la “NewsTecnica” con 
gli aggiornamenti sulle innovazioni in campo agricolo - sono indicate nei grafici che seguono.
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di cui 148.245 ricevono DEM
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DEM

Agricoltore / Imprenditore agricolo
Appassionato / Hobbysta
Tecnico / Consulente agronomico
Studente
Rivendita di agrofarmaci e fertilizzanti
Scuola e università
Ente pubblico
Servizi alle imprese
Agente di commercio
Ricercatore
Trasformazione e distribuzione alimentare
Azienda produttrice di mezzi tecnici
Progettista o manutentore aree verdi
Azienda produttrice di macchine e attrezzi agricoli
Associazione di categoria / Sindacato
Garden center
Allevatore
OP o cooperativa di produttori
Informazione e stampa
Contoterzista
Laboratorio di analisi
Concessionario di macchine agricole
Centro di saggio
Vivaista
Organismo di certificazione
Veterinario
Altro settore

106.242
43.577
28.119
17.992
10.316
6.534
4.993
4.693
3.871
3.199
3.055
2.372
2.185
1.878
1.712
1.550
1.493
1.390
1.272
1.157

900
520
423
393
391
230

45.617

35,89%
14,72%
9,50%
6,08%
3,48%
2,21%
1,69%
1,59%
1,31%
1,08%
1,03%
0,80%
0,74%
0,63%
0,58%
0,52%
0,50%
0,47%
0,43%
0,39%
0,30%
0,18%
0,14%
0,13%
0,13%
0,08%

15,41%

44,78%
63,67%
63,31%
57,86%
44,70%
62,76%
69,68%
58,36%
70,99%
76,02%
67,04%
62,14%
75,47%
62,62%
62,73%
79,42%
72,34%
60,29%
67,30%
68,71%
75,33%
65,38%
78,96%
77,35%
71,36%
74,35%
22,52%

47.573
27.747
17.803
10.410
4.611
4.101
3.479
2.739
2.748
2.432
2.048
1.474
1.649
1.176
1.074
1.231
1.080

838
856
795
678
340
334
304
279
171

10.275

Olivo
Vite per uva da vino
Pomodoro
Frumento duro
Frumento tenero
Pesco-nettarine-percoche
Ciliegio dolce e acido
Mais
Melo
Vite per uva da tavola

50.410
48.911
38.867
31.582
31.475
27.996
27.653
27.098
26.413
24.393

34,81%
33,77%
26,84%
21,81%
21,73%
19,33%
19,09%
18,71%
18,24%
16,84%

73,74%
70,93%
73,88%
70,52%
70,39%
73,17%
73,11%
70,71%
71,77%
72,58%

37.170
34.694
28.716
22.273
22.154
20.486
20.218
19.160
18.957
17.704

54,48%
53,12%
56,19%
59,20%
58,66%
55,13%
57,13%
54,66%
56,22%
59,92%
57,57%
58,14%
56,49%
55,77%
59,96%
56,92%
53,92%
60,12%
55,04%
62,03%
43,94%

8.905
8.293
7.677
7.970
7.255
5.921
5.538
5.053
5.140
4.431
2.913
2.192
2.020
1.985
1.526
1.447
1.342
1.479

617
214

66.327

COLTURE

ATTIVITÀ

Emilia-Romagna
Veneto
Lombardia
Sicilia
Puglia
Piemonte
Lazio
Campania
Toscana
Sardegna
Calabria
Marche
Abruzzo
Friuli-Venezia Giulia
Liguria
Umbria
Trentino-Alto Adige
Basilicata
Molise
Valle D’Aosta
Non indicata

16.346
15.612
13.663
13.463
12.368
10.741
9.693
9.245
9.143
7.395
5.060
3.770
3.576
3.559
2.545
2.542
2.489
2.460
1.121

345
150.938

5,52%
5,27%
4,62%
4,55%
4,18%
3,63%
3,27%
3,12%
3,09%
2,50%
1,71%
1,27%
1,21%
1,20%
0,86%
0,86%
0,84%
0,83%
0,38%
0,12%

50,98%

ZONA

Le prime 10 a novembre 2023;
le percentuali sono calcolate con 
riferimento al numero di persone 
che hanno indicato la propria 
coltura preferita.

%
degli operatori
riceventi DEM
che svolgono

l’attività indicata

%
degli operatori
riceventi DEM

con coltura indicata

%
degli operatori
riceventi DEM

con zona indicata
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Visite e Pagine viste

IL NETWORK di

n° visite: 8.388.357
n° pagine viste: 24.263.201

Dati relativi a gennaio - dicembre 2022 (fonte Universal Analytics).

Per conoscere tutti gli altri siti del network (QdC®-Quaderno di Campagna®, SDS OnDemand®...), visita

www.imagelinenetwork.com

Via G. Marcucci, 23-24 - 48018 Faenza (RA) - Italy
Tel +39 0546 680688 - www.imageline.it - info@imageline.it

C.F./P.I. 01070780398  ® Marchi registrati: Image Line S.r.l. Unipersonale dal 1990.


